EDITAL Nº 012/2023 – PROEC /DC

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 006/2023 SELEÇÃO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS

DA “PIPOCA CULTURAL – POLÍTICA INSTITUCIONAL DE ARTE E CULTURA

(PIAC) UNESPAR”

A Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), por meio da Diretoria de Cultura, da

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC), torna público o presente Edital que

retifica parcialmente 006/2023 de inscrições de atividades artísticas a serem

oferecidas ao público na “PIPOCA CULTURAL - PIAC UNESPAR” nos itens 4.2 e 8.

Art. 1º. No item 4.2 sobre o período de inscrições leia-se:

4.2. As inscrições das propostas de atividades artísticas estarão abertas no período

de 27 de março a 1º de maio e deverão ser realizadas em formulário específico

através do link: https://forms.office.com/r/p0fGUrQyXz

Art. 2º. No item 8. CRONOGRAMA leia-se:

Data / Período  Ações / Etapa

De 27 de março a 01 de maio Período de inscrições de propostas

De 28 de abril a 07 de maio Avaliação das propostas

A partir de 08 de maio
Divulgação do resultado da seleção

de propostas

17 de maio a 27 de junho

Realização das atividades

conforme cronograma da Pipoca

Cultural

Art. 3º. Para mais esclarecimentos, os interessados poderão entrar em contato com

a Diretoria de Cultura da PROEC através do e-mail diretoria.cultura@unespar.edu.br

.

https://forms.office.com/r/p0fGUrQyXz
mailto:diretoria.cultura@unespar.edu.br

Art. 4º. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.

Curitiba, 27 de abril de 2023.

Marcia Cristiane Dall'Oglio de Moraes

Diretora de Cultura / PROEC

Rosimeiri Darc Cardoso

Pró-Reitora de Extensão e Cultura